

STOCKHOLMS LÄN

Läkare: Det är för hård press

Barn som söker vård bollas runt mellan olika akutmottagningar.

Personalen är så hårt pressad att de måste försöka bli av med patienter, och hänvisar dem därför någon annanstans, enligt Johan Styru, Stockholms läkarförening.

● Tanken med den nya strukturen för akutvården var att patienterna skulle hamna rätt. Men i många fall har det blivit tvärt om. De skickas runt från närakut till sjukhusakut och tillbaka igen. Det har gått så långt att patientnämnden nu kräver bättring.

– Personalen är så enormt pressad att de gör vad som helst för att inte behöva göra något.

DET DRASTISKA UTTALANDET kommer från Johan Styru, överläkare vid Danderyds sjukhus och ordförande i Stockholms läkarförening.

– Pressen skruvas upp för varje år. Det finns helt enkelt inte kapacitet längre, utan man skickar patienterna någon annanstans, säger han.

Det är nu ett par år sedan Region Stockholm införde fem vårdnivåer för akutsjukvården: Vårdguiden 1177, husläkarjouren på vårdcentralen, närakuten, sjukhusakuten och den högspecialiserade akuten på NKS.

Men det är inte alltid så lätt för patienterna att veta vart de ska vända sig, och det ställer också till det för vårdpersonalen som måste ha koll på vilka

” **Pressen skruvas upp för varje år. Det finns helt enkelt inte kapacitet längre, utan man skickar patienterna någon annanstans**

Johan Styru, ordförande i Stockholms läkarförening

mottagningar som ansvarar för vad.

– Det är en vårdnivå för mycket. Närakuterna är en gökunge som borde läggas ner. Det är en dyr lösning och jag är inte imponerad av effektiviteten. Pengarna borde läggas på vårdcentralerna och på sjukhusakuterna i stället, säger Johan Styru.

MEN REGIONRÅDET Anna Starbrink (L) försvarar närakuterna.

– Vi ser tydligt att de avlastar sjukhusens akutmottagningar, så det är en reform som ligger fast. Men det är oacceptabelt att patienter skickas runt. Det har varit rörigt, med lättakuter och jourakuter, men i och med närakuterna har vi rensat upp. Vi har också utvecklat hänvisningsstödet för vårdgivarna, säger hon.

INGRID JOHANSSON
ingrid.johansson@mitti.se
tel 08-550 551 04



Johan Styru menar att närakuterna är en gökunge och borde avskaffas.

Foto: STEFAN KÄLLSTIGEN

Fakta

Så har barn skickats runt

- En pojke med misstänkt blindtarmsinflammation söker vård på närakuten, som hänvisar till barnakuten. Men vid den barnakuten opererar man inte barn i hans ålder, utan han hänvisas till ett annat sjukhus.
- En pojke med bruten handled kommer till en barnakut, som hänvisar honom till en annan. Men han blir tillbakaskickad.
- Ett litet barn med förstoppning hänvisas av 1177 Vårdguiden till en barnakut. Men barnakuten hänvisar barnet till närakuten – som skickar tillbaka barnet till barnakuten.

- En flicka med bruten arm hänvisas från barnakuten till närakuten, som utför röntgen. Sedan skickas hon till akutsjukhuset för operation.
- En flicka med en fraktur söker vård på närakuten, hänvisas till en akutmottagning, som skickar tillbaka henne till närakuten, som skickar henne till akutsjukhuset igen som skriver remiss för röntgen.
- Ett litet barn kommer till närakuten men får åka till sjukhusets akutmottagning då provtagning inte kan göras på närakuten.

Källa: Patientnämnden

Sänk på sågen, ett lyft för dig!

SÄNKSÅG ➔

MAKITA DSP600ZJ

Kolborstfri, batteridriven sänksåg för 2x18V batterier. Justerbar hastighet mellan 2500-6300 RPM samt djupstoppare för 2 mm preliminärsågning vilket säkerställer snygga och snabba kap.

1,5 m styrskena ingår på köpet!

Levereras utan batteri & laddare
(150140160+258011329)

3 995:-

Ord pris 6 044:-

Kampanjpris gäller under v40 t o m v41.
Pris inklusive moms. Kan ej kombineras med andra erbjudanden. Övriga tidsperioder gäller ordinarie pris. Med reservation för slutförsäljning.

Bygma Danderyd, Enebybergsv 2
För öppettider, se bygma.se

BYGMA

kampanjpris
V 40-41



FÖR DIG
SOM KRÄVER
LITE MER.

Nu finns vi nära dig!

Vi som arbetar på Attendo är engagerade vårdbiträden och undersköterskor. Vi arbetar efter att du ska ha möjligheten att styra din tillvaro efter dina önskemål och behov.

Vår strävan och ambition är att underlätta och stötta dig i din vardag för att möjliggöra att du kan bo kvar hemma så länge som möjligt.

För oss är det viktigast att du känner dig trygg och respekterad. Du blir tilldelad en kontaktperson som du och dina närstående kan vända er till vid frågor, synpunkter och funderingar.

Kompetens, Engagemang och Omtanke.



Hemtjänst sedan 1985.

Vi erbjuder även hushållsnära tjänster.
Vi finns här för dig, ring oss redan idag.

Attendo + @ ♥

Omsorg på ditt sätt

Adress: Kevingeringen 5, 182 50 Danderyd
Tfn 076-001 31 52 | Danderyd@attendo.se
Följ oss på Facebook: Attendo Hemtjänst Danderyd